
Pag. 1 di 3

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 288 DEL 28/08/2018

Unità proponente: Ufficio Ambiente Agricoltura Energia

_____________________________________________________________________________________

Direzione Tecnica
_____________________________________________________________________________________

Oggetto: VERBALE DI VIOLAZIONE AMMINISTRATIVA N. 127/2017 SIG. MELONI LUIGI. INGIUNZIONE PAGAMENTO.
_____________________________________________________________________________________

IL  D IRI GENTE

PREMESSA:  

VISTO il verbale di violazione amministrativa n. 127/2017 emesso nei confronti della Sig. Meloni Luigi per la violazione
al Regolamento Comunale per il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani, notificato in data 25/01/2018; 

RITENUTO di dover procedere all'ingiunzione del pagamento ai sensi dell'art. 18 L. 689/81, in quanto ad oggi non
risulta che il sig. Meloni Luigi abbia provveduto al pagamento del verbale suddetto;

VISTO il Dlgs 18 agosto 2000, n° 267, con il quale è stato approvato il “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”
e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO la Legge 241/90 ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Legislativo n. 152/2006 ss.mm.ii.;

VISTA la  proposta  di  ordinanza  della  Direzione  Tecnica  contenente  anche  la  verifica  di  regolarità  tecnico-
amministrativa;

MOTIVAZIONE:

Si ritiene necessario emanare apposita ordinanza per ingiungere il pagamento delle somme dovute per la violazione di cui
al verbale n. 127/2017 elevato nei confronti del Sig. Meloni Luigi per la violazione al Regolamento Comunale per il servizio
di gestione integrata dei rifiuti urbani

RILEVATO che  la  proposta  del  presente  atto  è  stata  redatta  dal  responsabile  del  procedimento  che,  con  la
trasmissione  all’organo  competente  all’adozione  attraverso  il  sistema di  gestione  digitalizzato  dei  provvedimenti,  ne  ha
accertato la regolarità tecnico-amministrativa;

RITENUTO che il presente atto sia di competenza dirigenziale ai sensi dell’articolo 107 del Tuel; 

ORDI N A

Per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente richiamate

Città di Spoleto

Piazza del Comune n. 1 – 06049 Spoleto (PG) - Regione Umbria - Telefono +39 0743.2181- Fax +39 0743.218246

C.F. 00316820547 – P.I. 00315600544   Sito internet: www.comunespoleto.gov.it   PEC: comune.spoleto@postacert.umbria.it



Pag. 2 di 3

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 288 DEL 28/08/2018

 
al Sig. Meloni Luigi nato a Spoleto (PG) il 01/02/1966 e residente a Spoleto (PG) in Via dello Spagna 10, di pagare la somma
di  € 50,00 (euro cinquanta/00) quale sanzione amministrativa per la violazione accertata con il verbale n. 127/2017 

INGIUN GE

Il pagamento di € 56,80 (euro cinquantasei/80) comprensivo di € 6,80 (euro sei/80) per spese di notificazione.

MODAL ITÀ  DI  P AGAMEN TO

Il pagamento deve essere effettuato sul conto corrente IT53Q0570421811000000012038 presso la Banca Popolare di Spoleto
intestato a Comune di Spoleto – Tesoreria comunale specificando nella causale “Sanzione amministrativa Rifiuti” entro 30
(trenta) giorni dalla notifica della presente. 

Copia del versamento dovrà essere tempestivamente inviato al seguente indirizzo: Comune di Spoleto – Direzione Tecnica –
Ufficio  Ambiente  –  piazza  della  Genga,  4  –  Spoleto  anche  tramite  invio  all'indirizzo  e-mail
debora.marianizucchi@comunespoleto.gov.it.

REN DE  NOTO

- Che in caso di inadempienza a quanto prescritto dal presente atto si procederà alla riscossione delle somme dovute
in base alle norme previste per l'esazione delle imposte dirette ai sensi dell’art. 27 della L. 689/1981;

- Qualora la presente non venga consegnata presso l’indirizzo per assenza del destinatario o rifiuto, per cui si rendesse
necessario l’invio di una 2° raccomandata, il versamento dovrà comprendere l’ulteriore somma di € 3,90.     

- Avverso la presente ordinanza ingiunzione può essere proposta opposizione al Tribunale di Spoleto entro 30 giorni
dalla notifica della presente ordinanza ai sensi dell’art. 6 comma 4 lett c del D.Lgs. n. 150 del 01/09/2011.

DI SPON E

a) Che il presente atto sarà notificato a:

-    Sig. Meloni Luigi, residente a Spoleto (PG) in Via dello Spagna n. 10

b) Che copia della presente ordinanza venga immediatamente trasmessa, per gli adempimenti di rispettiva competenza
a:
- Albo Pretorio Comunale.

Città di Spoleto

Piazza del Comune n. 1 – 06049 Spoleto (PG) - Regione Umbria - Telefono +39 0743.2181- Fax +39 0743.218246

C.F. 00316820547 – P.I. 00315600544   Sito internet: www.comunespoleto.gov.it   PEC: comune.spoleto@postacert.umbria.it



Pag. 3 di 3

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 288 DEL 28/08/2018

INFORMAZIONI PROCEDIMENTALI

1. Ai sensi degli articoli 3 e 5 della legge 7 agosto 1990, n° 241:

a)  Il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 8 della L. 7/08/1990 n. 241 ss.mm.ii. è l’ing. Debora Mariani Zucchi  tel.
0743/218645, e-mail debora.marianizucchi@comunespoleto.gov.it

b)  L’ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti è l’Ufficio Ambiente Direzione Tecnica, piazza della Genga n.
4 _ Spoleto.

L’ordinanza è redatta in formato digitale ai sensi del decreto legislativo 7 marzo 2005, n° 82 recante il “Codice dell'amministrazione
digitale”ed è pubblicato per quindici giorni all’albo pretorio del Comune di Spoleto.

Si propone l’adozione del presente provvedimento attestandone la regolarità
tecnico-amministrativa

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Debora Mariani Zucchi

Il Dirigente
Arch. Barbara Gentilini

Città di Spoleto

Piazza del Comune n. 1 – 06049 Spoleto (PG) - Regione Umbria - Telefono +39 0743.2181- Fax +39 0743.218246

C.F. 00316820547 – P.I. 00315600544   Sito internet: www.comunespoleto.gov.it   PEC: comune.spoleto@postacert.umbria.it

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Spoleto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Barbara Gentilini;1;5498290


